
¿, Øe"¡r*
Ø/*n* @andoya @orrn o/" rli @r:raaua

DECRETO DEL SINDACO

DEcRETo ¡¡. 3cl oel 1 e grn ton

OGGETTO: CONFERMA NOMINA RESPONSABILE UFFICIO ELETTORALE
COMUNALE.

IL SINDACO

VISTO I'art.2, comma 30, della legge 2411212007, n.244 (Legge finanziaria
2008), il quale testualmente recita: "Le funzioni della Commissione elettorale comunale
previste dal testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo
1967, n.223, in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali, sono attribuite al re-
sponsabile dell'Ufficio elettorale comunale, salvo quanto disposto dagli artt.12, 13 e 14
del medesimo testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica n.22311967,
e successive modificazioni. (....) ln tutte le leggi o decreti aventi ad oggetto la materia
elettorale, ad eccezione degli artt.3, 4,5 e 6 della legge 8 marzo 1989, n.95 e succes-
sive modificazioni, ogni riferimento alla commissione elettorale comunale deve inten-
dersi effettuato al responsabile dell'ufficio elettorale com unale" ;

VISTA la circolare del Ministero dell'lnterno - Dipartimento per gli affari interni e
territoriali - Direzione centrale dei servizi elettorali n.1 del 0810112008, che fornisce in-
dicazioni volte a facilitare la tempestiva e puntuale applicazione delle disposizioni con-
tenute nel predetto art.2, comma 30, della Legge finanziaria 2008;

VISTI i decreti sindacali n.5 del 1010412017 e n.12 de|2810612017 con i quali si
procedette alla nomina del responsabile dell'ufficio Elettorale e del suo sostituto al fine
di assicurare la regolarità delle operazioni relative alla formazione e aggiornamento
delle Liste Elettorali, atte a garantire l'esercizio dei diritti politici costituzionalmente pro-
tetti;

RILEVATA la necessità di prowedere alla conferma di tale nomina,

SU PROPOSTA del Coordinatore del 1' settore;



a

a

a

VISTO L'O.EE.LL. vigente,;

VISTO lo Statuto Comunale

DECRETA

Dl CONFERMARE la nomína, quale Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comu-
nale, della dipendente Sampugnaro Cappello Agata - Funzionario, che svolge-
rà, nella veste di Ufficiale Elettorale, le funzioni previste dal T.U. di cui al Decre-
to del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n.223, in materia di tenuta e
revisione delle Liste Elettorali, attribuite in precedenza alla Commissione Eletto-
rale Comunale;
Dl CONFERMARE, altresì, la nomina al fine di garantire la continuità del servi-
zio, quale sua sostituta, della dipendente Panarello Maria Luisa - Operatore
Esperto, che svolgerà le medesime funzioni in caso di assenza o impedimento
della Responsabile;
Dl TRASMETTERE il presente prowedimento alle dipendenti indicate nonché
alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Siracusa.

Lentini, 12$iT.2021

ll Sindaco
Rosario Lo Faro

þ^"6,fu



PARERI

OGGETTO: CONFERMA NOMINA RESPONSABILE UFFICIO ELETTORALE COMUNALE.

VISTO DI REGOTARITA' TECNICA

ll Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo L47-bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, rilascia:

PARERE FAVOREVOLE
1 1 $Ëï. 20n

ll Respo ile del servizio

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ll Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo L[7-bis, comma L, del D.Lgs.267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

ll Responsabile d zio finanziario

"r



ll presente atto , at senst
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato Pub-
blicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune
www.com lentini.sr.it

dal

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA
che copia del presente decreto è stato pubblicato all'Albo Pre-
torio delsito informatico del Comune

oat I 3 $ËÍ, lgel- at

per quindici giorni consecutivi - ai
sensi dell'art. 11 della L.R. 311211991 n. 44 e che non sono
pervenuti reclami

Lentini, li
lL SegretarioGenerale

1 3 $[T. 20et

al www.com u ne. lentini. sr. it

¿ I Sti 2|,n2 S $[T 2023

col N.

Lentini

L'Addetto


